2022年 3月 7日

報道関係各位

『ラストクラウディア』×『転生したらスライムだった件』

コラボ第 2 弾として「竜装ミリム・ナーヴァ」が登場!!

株式会社アイディス(本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸久敏)より好評配信中のスマートフォン

向け RPG『ラストクラウディア』にて、本日 2022年 3月 7日(月)より人気 TV アニメ『転生したらスライ

ムだった件』とのコラボイベント第 2弾が開始となりましたのでお知らせいたします。

今回のイベントでは、コラボ第 2弾として『転生したらスライムだった件』から新ユニット「竜装ミリ

ム・ナーヴァ」と新コラボアーク「盟友（我がズッ友よ）」が登場いたします。

また、豪華ログインボーナス第 2弾も開始となりました他、『転生したらスライムだった件 第 2期 Blu-

ray【特装限定版】1～4』のセットが抽選で当たる公式 Twitterフォロー＆RT キャンペーンも開始となり

ましたことを併せてお知らせいたします。

コラボ限定イベントやキャンペーンなども引き続き開催中となっております。

『ラストクラウディア』×『転生したらスライムだった件』のコラボイベントをぜひお楽しみください！

■「転生したらスライムだった件」ピックアップガチャ第 2 弾！

「転生したらスライムだった件 ピックアップガチャ第 2弾」を開催いたします！

本ガチャでは、ユニット「竜装ミリム・ナーヴァ」とアーク「盟友（我がズッ友よ）」をピックアップ！

【開催期間】

2022年 3月 7日(月)メンテナンス後～3月 14日(月)12:59

▼コラボユニット「竜装ミリム・ナーヴァ」（CV:日高里菜）

▼コラボアーク「盟友（我がズッ友よ）(LR)」

■アーク特性 (アーク Lv10)

【竜タイプ限定】STR+25%、自分以外の味方が復活時、自身が戦闘不能から復活する(Wave毎に 1回まで)

自身の受ける全属性のダメージ-10%、自分以外にこのアークを装備している味方ユニットがいる時、ダメ

ージ上限+1000

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■コラボ記念ログインボーナス第 2 弾！

期間中のログイン日数に応じてアイテムがもらえます。

毎日ログインして、「コラボガチャチケット」を GET しましょう！

【開催期間】

2022年 3月 7日(月)メンテナンス後～3月 14日(月)3:59

■イベント「異界の新星魔王」開催中！

イベント「異界の新星魔王」が開催中です！

本イベントは、毎日のボス討伐数に応じて「全体討伐報酬」がもらえる、全ユーザー協力型のイベントで

す。

原作でも登場した「カリュブディス」がボスとして待ち受けています。

参加すると全 10種類のイベント限定装備やガチャチケットなどの豪華報酬を獲得できるので、お見逃し

なく！

【開催期間】

2022年 2月 28日(月)メンテナンス後～3月 14日(月)12:59

▼原作でも登場した「カリュブディス」がボスとして登場！

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■公式 Twitter フォロー＆RTキャンペーン開催中!!

『ラストクラウディア』×『転生したらスライムだった件』とのコラボ開催を記念し、公式 Twitterフォロ

ー＆RTキャンペーン第 2弾を開催いたします！

公式 Twitterをフォローし、対象ツイートを RT(リツイート)するだけで参加完了！

『転生したらスライムだった件 第 2期 Blu-ray【特装限定版】1～4』のセットを抽選で 1名様にプレゼン

トいたします。

皆さんぜひご参加ください!!

【開催期間】

2022年 3月７日(月)メンテナンス後～3月 13日(日)23:59

【参加方法】

1.公式 Twitter(@lastcloudia) をフォロー

2.対象ツイートをリツイート

【賞品】

・『転生したらスライムだった件 第 2 期 Blu-ray【特装限定版】1～4セット』 1名様

その他、本キャンペーンに関する注意事項は公式サイトのお知らせをご確認ください。

■『転生したらスライムだった件』とは

スライム生活、始めました。サラリーマン三上悟は通り魔に刺され死亡し、気がつくと異世界に転生して

いた。

ただし、その姿はスライムだった！リムルという新しいスライム人生を得て、さまざまな種族がうごめく

この世界に放り出され、「種族問わず楽しく暮らせる国作り」を目指すことになる－－！

物語の主人公リムルが、ドラゴンにゴブリン、ドワーフやオーガなど多種多様な種族と出会い、世界のあ

り方を知る成長物語

▼アニメ公式 HP

https://www.ten-sura.com/

Ⓒ川上泰樹・伏瀬・講談社／転スラ製作委員会

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android/DMM Games

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 Twitter：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

※Android、Google Play は、Google LLC の商標または登録商標です。

※iTunes および App Store は、米国およびその他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。

※iOS は、Cisco の米国及びその他の国における商標または登録商標です。

© 2018-2022 AIDIS Inc.